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Gjerrild Maskinværksted 

Villum Gregersen 

Stokkebro 109 

8500  Grenaa

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Gjerrild Maskinværksted, Stokkebro 109, 8500 Grenaa. 

Tilsynsdato: 22. juni 2016 

Fra virksomheden deltog: Villum Gregersen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Villum Gregersen 

Virksomhedens CVR-nr.: 75607210 

Virksomhedens telefonnr.: 30 86 70 24 

Virksomhedens mail-adresse: Ingen 

Antal ansatte i virksomheden: Ejer 

Virksomhedstype: Maskinværksted 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Maskinværkstedet beskæftiger sig med reparation af motorer (bl.a. skibsmotorer) og hydraulik. 80% 

af arbejdet foregår ude hos kunder. 

 

Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / 

indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indbe-

rette i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der 

bruges en digital signatur. 

Afdeling: Erhverv og Miljø 
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Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Der fremgår ingen registreringer. 

 

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

Spildolie og spraydåser afleverer ejer på Genbrugsstationen. 

Jernspåner og små fraklip fra stålplader afleverer ejer på Genbrugsstationen. En tønde hvert andet 

år. 

   

Tønde med jernspåner m.m.   

 

Der stod en tønde med rensevæsker på en hydrauliklift, som blev sænket ned, når det skulle bruges. 

Se billede 1. 

 

Billede 2: Der var motorolie i en enkelt dunk, resten var tom emballage. 

 

Billede 3: Rensebar med genanvendelse af rensevæske. 

 

 

 

  

Billede 1 Billede 2 Billede 3 

 

 

Der er støbt lakeret gulv med opkant og der er ingen afløb i værkstedet. 

 

Opbevaringen af diverse væsker vurderedes på besigtigelsestidspunktet at være i orden. 

 

Virsomheden fik udleveret forskrift for opbevaring af olie og kemikaler. 
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Råvarer 

Dieselolie til opstart af motorer. 

 

Støj 

Der var på besigtigelsestidspunktet ingen støj fra virksomheden. 

 

Luft 

Der var et svejsested. Afkastet herfra er ført over tag. Der foretages svejsning i et meget begrænset 

omfang.  

Afkasthøjden vurderes ikke at være 1 meter over tag, som foreskrevet i Miljøstyrelsens vejledende 

regler herom (begrænsning af luftforurening fra virksomheder, der udsender svejserøg), men på 

grund af det begrænsede omfang agter Norddjurs Kommune ikke for nuværende at kræve afkastet 

forhøjet. Såfremt der konstateres væsentlige gener eller modtages klager vedrørende dette, kan 

miljømyndigheden til enhver tid meddele påbud om forhøjet afkast, såfremt det vurderes nødven-

digt. 

   

Svejsested Afkast fra svejsested  

 

Spildevand 

Der forefindes kun sanitært spildevand. 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Der er opstillet to olietanke i værkstedet. En til opvarmning af beboelse og en til værkstedet. 

BBR stemmer overens med de faktiske forhold. 

 

Olieudskiller 

Der er ingen olieudskiller på virksomheden. 

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 

ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 
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Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ingen tidligere henstillinger, påbud eller indskærpelser. 

 

Øvrigt 

Virksomheden er tilmeldt Genbrugsstationen som erhverv. 

 

Det blev aftalt med ejer, at der rettes henvendelse til CVR-registeret, således at den rigtige adresse 

fremgår af registeret, jævnfør også tilsynsrapport af 24. april 2012. 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventu-

elle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. 

Brugerbetalingen udgør for 2016 kr. 311,80 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et sene-

re tidspunkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på 

grund af de nye regler for miljøtilsyn1. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed 

for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten 

til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til 

bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 

2. august 2016 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden 

denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bente Christensen 

miljømedarbejder 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger 

mailto:bc@norddjurs.dk

